
三鷹国際交流協会 Mitaka International Society for HOsPitality 三鹰国际交流协会 미타카국제교류협회

MISHOPニュースレター No.383 2023年 11月

MISHOPで毎年恒例のフェアウェルパーティーを、今年はあの３０周年記念パーティー以来４年
ぶりに開催できることになりました。コロナ禍でやむなく開催を見送っておりましたが、感染防止対
策に配慮しつつ、皆さんが楽しいひとときを過ごせるプログラムを企画しております。外国籍の方々
とともに今年一年を振り返り、軽食やゲーム、音楽などを楽しみながら、温かいひとときを過ごしま
しょう。今年はチリ伝統舞踊のステージも予定しています。
毎年楽しみにしてくださっていたMISHOP会員さんも、新しくご入会された会員さんも、ご参加を
心よりお待ちしております。

◆日時：１2月2日（土）１３：３０～１５：３０
◆場所：三鷹産業プラザ７階会議室
◆対象：協会会員（家族含む）と外国籍市民、協会関係者・学生ボランティア等
◆定員：先着１２０名

◆申込み：右のフォームより仮申し込み（または直接窓口や電話、
協会HPから事務局へご連絡）後、協会窓口でチケットを
11月２０日までに事前購入してください。

◆参加費（パーティーチケット）：小中高校生  ¥500
18歳(大学生)以上 ¥1,000
酒類の飲物券２杯付 ¥1,500

＊なお、 今回のフェアウェルパーティー２０２３では、持ち寄り料理を受け付けておりません。

ご厚意に感謝するとともに、ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

 
 

2023年 11月 No.383

フェアウェルパーティー2023
仮参加申込みフォーム
[11月20日(月)〆切]

「フェアウェルパーティー2023」ボランティアスタッフ募集

フェアウェルパーティーは、ボランティアの皆さんのお力で運営しています。事前準備や当
日の設営、クローク、配膳、片付けなどをお手伝いしてくださる方を募集しています。一緒に
楽しいパーティーを作り上げましょう！
ご関心のある方は、事務局までお気軽にお知らせください。

        事前準備会議：11月16日（木） １９:00～
                                  イベント部会（一般）にて

12月2日 土フェアウェルパーティー2023

年末の交流イベント

ボランティア
申込みフォーム
[11月20日(月)〆切]



三鷹国際交流協会 Mitaka International Society for HOsPitality 三鹰国际交流协会 미타카국제교류협회

MISHOPニュースレター No.383 2023年 11月

会費納入のお願い

会員の皆さまにおかれましては、日頃から
MISHOPの活動にご理解とご支援をいただき、誠
にありがとうございます。
協会の年会費につきまして、未納の方には今回郵
便振込票を同封させていただきましたので、お近く
の郵便局より納付をお願いいたします（事務局窓
口でも承っております。ご自身のご都合に合わせて
ご利用ください）。すでに納入をお済ませの場合は
行き違いをご容赦ください。その際はお手数ですが、
破棄くださいますよう重ねてお願いいたします。

部会の開催報告と今後の予定

■ イベント部会（一般）
〈次回〉 １１月１６日(木）19:00～
フェアウェルパーティー2023の事前準備、「世
界を食べよう」、ラウンジ活動等の下半期事業
について

■ イベント部会（青少年）
国際交流フェスティバル・キッズゾーンの振り
返り、国際交流スキーツアーの事業内容と準
備スケジュールについて話し合いました。
〈次回〉未定

■ 多文化教養部会
〈次回〉１１月１１日（土）14:00～
フェスティバルの振り返り、国際理解講座、こ
とばと文化講座(中国)等の下半期事業につ
いて

■ サポート・サービス部会
三鷹市総合防災訓練、外国籍市民に対する
今後の支援活動について話し合いました。
〈次回〉１月２０日（土）15:00～

■ 広報部会
「みんなの活動だよりVol.79」
を発行しました。今後、三鷹市
総合防災訓練、フェアウェル
パーティー等での取材を予定
しています。

国際交流スキーツアーに参加する外国籍
の方をサポートしてくださるMISHOP会員
のボランティアを募集します。詳しくは『国
際交流スキーツアー202４』のチラシをご
覧ください。

■日程：2024年２月3日（土）～4日（日）
（１泊２日）

■スキー場：
シャトレーゼスキーバレー野辺山

国際交流スキーツアー２０２4

ボランティア募集

部会に参加し、ぜひ皆さまのご意見・ご提案
をお聞かせください。お待ちしております。 

１１月２３日（木）は

MISHOP設立記念日です

皆さまの温かいご支援により、

今年で設立３４周年を迎えます。

これからもどうぞよろしく

お願いいたします。

【お知らせ】
今年度の三鷹市民と東京大学三鷹国際
学生宿舎生との集いは、中止となりました。

みたか太陽系ウォーク
デジタルスタンプラリー２０２３

三鷹市全域を太陽系に例えてスタンプを集
めるこちらのイベントに、MISHOPも参加して
います。スタンプの数に応じて景品がもらえる
人気のイベントです。MISHOPの4階入口に
QRコードを掲示していますので、アプリをダウ
ンロードのうえ、ぜひご参加ください。

開催期間：10月20日（金）～11月26日（日）
景品交換：10月24日（火）～12月3日（日）

詳しくはこちらの専用
サイトをご覧ください。


	スライド 1
	スライド 2

